2
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Departamento de Administração de Pessoal

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

Boletim de Pessoal / Serviços
ANO IV Nº 155 – de 30 de Outubro de 2020 - Publicação em: 30 de Outubro de 2020

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

GABINETE DA REITORIA

CONFERIR

PORTARIA Nº 919, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta na PORTARIA
Nº 557, de 11 de maio de 2020 e no Processo sob nº 23065.018700/2020-20919.
CONSIDERANDO a Declaração da Organização Mundial de Saúde, de 11 março de 2020, que decreta situação de
pandemia no que se refere à infecção pelo Coronavírus;
CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas para enfrentamento da
emergência em saúde pública de importância internacional representada pela pandemia do Novo Coronavírus (COVID-
19);
CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020, que estabelece orientações aos
órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração Pública Federal – SIPEC, quanto às medidas de
proteção para enfrentamento da COVID-19;
CONSIDERANDO a Portaria nº 392-GR/UFAL, de 17 de março de 2020, que regulamenta o estado de emergência em
decorrência da pandemia do COVID-19 na Universidade Federal de Alagoas-UFAL;
CONSIDERANDO a Resolução nº 14 2020/CONSUNI-UFAL, de 18 de março de 2020, do Gabinete Reitoral da UFAL, que
suspende o calendário acadêmico e dá outras providências no âmbito da UFAL;
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medida para evitar potenciais prejuízos aos estudantes concluintes dos
cursos de graduação da UFAL,
RESOLVE:
Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato administrativo, no dia 16 de outubro de 2020, aos alunos concluintes de
cursos de graduação que integram esta universidade, conforme o anexo.
Art. 2º. Autoriza a disponibilização da Certidão de Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, conforme relação de
formandos constantes no referido processo e lista em anexo.
Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, PROGRAD e DRCA da UFAL.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO
ANEXO

Nº CURSO NOME MATRÍCULA PROCESSO

1 Graduação em Ciências Contábeis Maria Jenicléia Lima Menezes 14213067 23065.018321/2020-68

2 Graduação em Ciências Sociais Kássia Sybelli de Oliveira
Gomes Barros

15211424 23065.018322/2020-41

3 Graduação em Ciências Sociais Naiara Vieira da Silva Coelho 16110840 23065.018323/2020-14

4 Graduação em Comunicação Social -
Jornalismo

Vitória Canuto de Alencar 14112534 23065.018324/2020-84

5 Graduação em Comunicação Social -
Relações Públicas

Monny Clévia de Carvalho
Dantas

12111877 23065.018731/2019-17

6 Graduação em Comunicação Social -
Relações Públicas

Thiago Barroso Freitas 14113159 23065.018325/2020-57

7 Graduação em Educação Física Antonio Guilherme da Costa
Santos

13212243 23065.018326/2020-30

3
Ministério da Educação

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Departamento de Administração de Pessoal

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

Boletim de Pessoal / Serviços
ANO IV Nº 155 – de 30 de Outubro de 2020 - Publicação em: 30 de Outubro de 2020

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

8 Graduação em Educação Física Phelipe Lins de Moura 18112098 23065.018327/2020-03

9 Graduação em Educação Física Railma Barbosa Silva 14111287 23065.018330/2020-19

10 Graduação em Educação Física Ronaldo Alexandre de Lima
Junior

14212651 23065.018332/2020-62

11 Graduação em Engenharia Civil Ítalo Vinícius de Sá Teles
Pereira

15113345 23065.018333/2020-35

12 Graduação em Engenharia Civil Joyce Camila Barbosa da Silva 13213917 23065.018334/2020-08

13 Graduação em Engenharia Civil Priscila Duarte de Oliveira 13210341 23065.018337/2020-24

14 Graduação em Engenharia Civil Sheila de Araújo Correia 10213096 23065.018338/2020-94

15 Graduação em Engenharia Civil Thiago Marinho Fausto 13210346 23065.018340/2020-40

16 Graduação em Engenharia de
Agrimensura

Fernando Amorim
Albuquerque

13110407 23065.018342/2020-83

17 Graduação em Engenharia de Pesca Antônio Moreira Menezes 13112033 23065.018345/2020-02

18 Graduação em Engenharia Química Bruno Felipe Bernardo de Lima 10113610 23065.018346/2020-72

19 Graduação em Engenharia Química Thauan da Rocha Cintra 13212099 23065.018347/2020-45

20 Graduação em Farmácia Elís Dias Dules 14210823 23065.018348/2020-18

21 Graduação em Farmácia Juliana Lourenço de Souza Sá 13110832 23065.018350/2020-61

22 Graduação em Filosofia Remo Batista Sales 15210581 23065.018351/2020-34

23 Graduação em Filosofia Yasmin Alcantara Galvão
Pereira

14111555 23065.018352/2020-07

24 Graduação em Física Luciméria Soares de Oliveira 14113731 23065.018353/2020-77

25 Graduação em Geografia Cícero Vasconcelos Costa 14110281 23065.018354/2020-50

26 Graduação em Geografia Diego Bezerra de Santana 14112106 23065.018355/2020-23

27 Graduação em Geografia Edson Antonio dos Santos 14110127 23065.018358/2020-39

28 Graduação em Geografia Erivelton Barbosa Melo 15112825 23065.018359/2020-12

29 Graduação em Geografia Juliana Costa Melo 14110247 23065.018360/2020-82

30 Graduação em Geografia Leonardo Inácio Neto 14110242 23065.018361/2020-55

31 Graduação em Geografia Lívia Thaysa Santos de
Albuquerque Gama

13210066 23065.018362/2020-28

32 Graduação em Geografia Maria Liciane Peixoto 13212166 23065.018363/2020-98

33 Graduação em História Dorgival Ferreira da Silva 14211133 23065.018364/2020-71

34 Graduação em História Marney Silva Garrido 14112345 23065.018365/2020-44

35 Graduação em Letras - Espanhol Patrícia Valéria Silva Cordeiro 14112431 23065.018366/2020-17

36 Graduação em Letras - Inglês Fabiana Vieira de Lima 14110886 23065.018367/2020-87

37 Graduação em Letras - Inglês Larissa Daniella Belo da Silva
Moura

14110526 23065.018368/2020-60

38 Graduação em Letras - Inglês Natália Silva Farias 14110784 23065.018369/2020-33

39 Graduação em Letras - Inglês Sandra de Araujo Vital 14110836 23065.018370/2020-06

40 Graduação em Letras - Português Gabriel Vitor Cavalcante
Marques

15112749 23065.018371/2020-76

41 Graduação em Pedagogia Marcos Alves da Silva 14210965 23065.018485/2020-05